
...

À

'REFEiTURA MUN1CIE^| BACABAL ■ MARs. n-;

íoc.n°: onz^ok -^m
K^ibiica:

TERMO DE ADUIDICACÃO

Após analisar as Propostas de Preços da Licitação na

modalidade Tomada de Preços n^ 001/2020, objetivando a Contratação de Empresa

Especializada na execução dos Serviços Remanescentes de Construção do Centro de

Atenção Psicossocial AD 111 [CAPS AD 111] localizada no Bairro Frei Solano no município de

Bacabal, Estado do Maranhão, e em conformidade com o anexo 1 do edital do mesmo, a

Comissão Permanente de Licitação - CPL no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas tendo em vista o resultado apresentado no Processo Licitatório supracitado,

adjudica o objeto acima às empresas: G. DE SOUSA DA SILVA - ME, por estar em

conformidade com a legislação em vigor e com as condições editalícias, e ter apresentado o

menor preço, no valor de R$ 375.504,93 (Trezentos  e setenta e cinco mil quinhentos e

quatro reais e noventa e três centavos).

Faça-se então análise e parecer da Assessoria Jurídica para

que o processo seja homologado.

Bacabal - MA, 03 de março de 2020.

missao

YQcéudkoiiy 0^ Som/scí
RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS

Membro da Comissão

Membro da Comissão

=f?fFtltURA
Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal - MA, 65700-000

Telefone- (99) 3621-0533



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ns 13/2020

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 013/2020
TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de medicamentos hospitalares
(fracassados e desertos de diversos pregões) e itens adicionais para atender às
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde (GO).
DATA HORÁRIO: 14 de Abril de 2020 às OShrOOmin.
MAIORES INFORMAÇÕES; www.rioverde.go.gov.br,www.publinexo.com.br  e na Sala de
Licitação da Saúde situada na Rua Joaquim Mota, n. 257, Vila Santo Antônio, CEP: 75.906-
370, Rio Verde GO. Fone 64-3602-8126 em horário de expediente.

Rio Verde Goiás-GO, 19 de Março de 2020.
FÁBIO VILELA MATOS

Pregoeiro

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO D!àHVrÃR49'0^q(7
PREFEITURA MUNICIPAL ÁLEGRETO

EXTRATO DE TERMO Aoífíw

lAO

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N7TP-0Ü1-2018-001.
PARTES: Prefeitura Municipal de Alto Alegre do Maranhão e a
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: o presente termo aditivo tem por objetd prorrogar o prazo
de execução do contrato n“ TP-001-2018-001, os serviços de Construçãp de Escola com 06
(seis) Saias de Aula, no Bairro Santa Luzia, até  o dia 14/02/2021, podendo ser prorrogado
conforme interesse da Contratante, através de Termo Aditivo nos termos do art. 57, II da
Lei n“ 8.666/93; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n“ 8666/93. Prazo de Execução:
14/02/2020 à 14/02/2021. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Alto Alegre do
Maranhão: Jannine Ozima Vieira Luz Ferreira - Secretária Municipal de Planejamento,
Orçamento e Gestão. Pela Empresa: FRAZÂO CONSTRUÇÕES LTDA. - por Tiago Vai Quintan
Pinto Frazlo - Empresário.

presa: FRAZÂO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

EXTRATO DE CONTRATO N' 021201-01/2020

TOMADA DE PREÇOS n.e 001/2020. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BACABAL/MA e G. DE SOUSA DA SILVA - ME. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJnO:
Execução dos Serviços Remanescentes de Construção do Centro de Atenção Psicossocial AD
III (CAPS AD lli) localizada no Bairro Frei Solano no município de Bacabal, de acordo com
a Proposta de Convênio n“ 010631/2016-SICONV. VALOR: R$ 375.504,93 (Trezentos e
setenta e cinco mil quinhentos e quatro reais e noventa e três centavos). DATA DE
ASSINATURA: 20/Q3/2020. PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 (duzentos e quarenta) dias
consecutivos. FONTES DE RECURSOS: 02.17 - Fundo Municipal de Saúde - FMS;
10.302.0002.1112 - Implantação de CAPS; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. 5I6NATÁRÍOS:
CONTRATANTE o Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, e
CONTRATADA a Sra. GENROZA DE SOUSA DA SILVA - Proprietária.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 1/2020

PE 006/2020. MODALIDADE; O Fundo Municipal de Saúde de Rio Verde Goiás, situado na
Rua Joaquim Mota, nr 257, Vila Santo Antonio, CEP: 75.906-370, Rio Verde GO torna
público o resultado do Extrato da Ata do Registro de Preços para futura aquisição de
medicamentos e materiais hospitalares para atender as necessidades do Fundo Municipal
de Saúde de Rio Verde (GO), conforme especificações e quantidades estabelecidas no
anexo Termo de Referência. 0 objeto ora licitado foi registrado em Ata de Registro de
Preços, ficando assim discriminadas as empresas e os valores finais:
Empresa: ATIVA COML HOSPITALAR LTDA CNPJ: 04.274.988/0002-19. com valor de R$
646.000,00.
Empresa: WERBRAN DISTR DE MED LTDA CNPJ: 04.372.020/0001-44, com valor de R$
67.464,00.
Empresa: NOVAFARMA IND FARM LTDA CNPJ; 06.629.745/0001-09, com valor de R$
69.000,00.

Empresa: DISTR BRASIL COML PRODS MED HOSP LTDA ME CNPJ: 07.640.617/0001-10, com
valor de R$ 438.400,00.

Empresa: CIENTIFICA MED HOSP LTDA CNPJ: 07.847.837/0001-10, com valor de

Empresa: DROGAFONTE LTDA CNPJ: 08.778.201/0001-26, com valor de R$
R$ 93.500,00.

Após analisar as Propostas de Preços da Licitação na modalidade Tomada de

Preços nS 001/2020, objetivando a Contratação de Empresa Especializada na execução dus
Serviços Remanescentes de Construção do Centro de Atenção Psicossocial AD lil (CAPS AO
III) localizada no Bairro Frei Solano no município de Baca^i, Estado do Maranhão, e em
conformidade com o anexo I do edital do mesmo, a Comissão Permanente de Licitação -
CPL no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas tendo em vista o resultado
apresentado no Processo Licitatórío supracitado, adjudica o objeto acima às empresas; G.
DE SOUSA DA SILVA - ME, por estar em conformidade com a legislação em vigor e com as
condições editaifcias, e ter apresentado o menor preço, no valor de R$ 375.504,93
(Trezentos e setenta e cinco mil quinhentos e quatro reais e noventa e três centavos).
Faça-se então análise e parecer da Assessoria Jurídica para que o processo seja
homologado.

50.285,00.
Empresa: INOVAMED COM DE MED LTDA CNPJ: 12.889.035/0001-02, com valor

de RS 226.815,00.
Empresa: PRO-SAÚDE DISTR DE MED EIRELI - ME CNPJ: 21.297.758/0001-03,

com valor de R$ 77.560,CK).
Empresa: RM HOSPITALAR LTDA CNPJ: 25.029.414/0001-74, com valor de R$

25.550,00.
Empresa: MED VITTA COM DE PRODS HOSP LTDA CNPJ: 28.418.133/0001-00,

com valor de R$ 49.360,00.
Empresa: CRISTALIA PRODS QUIM FARM LTDA CNPJ: 44.734.671/0001-51, com Bacabal - MA, 3 de março de 2020.

ALAN AMORIM NASCIMENTO

Presidente da Comissão
valor de R$ 20.480,00.

Empresa: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA CNPJ: 49.324.221/0001-04, com valor de
R$ 48.000,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NS 1/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através do Fundo Municipal de
Saúde, por intermédio do seu Secretário o Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.9 8.666/93, e considerando a
manifestação positiva através de Parecer Jurídico da Procuradoria Jurídica referente ao
Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, TOMADA DE PREÇOS N.9
001/2020, originada do PROCESSO ADMINISTRATIVO N.e 021201/2019. resolve:
HOMOLOGAR a TOMADA DE PREÇOS N.e 001/2020 para Contratação de empresa
especializada na execução dos serviços remanescentes de Construção do Centro de
Atenção Psicossocial AD lli (CAPS AD III) localizada no Bairro Frei Solano no Município de
Bacabal - MA, tendo como vencedora a empresa: G. DE SOUSA DA SILVA - ME inscrita sob
CNPJ n.e 33.575.319/0001-02, sediada na Praça São José, n* 09, Centro, Bacabal, Estado do
Maranhão, tendo como representante legal a Sra. GENEROZA DE SOUSA DA SILVA,
portadora do CPF sob n.s 025.338.573-35 e Carteira de Identidade sob o n.e
030314932005-9 SSP/MA, vencedora do certame com o VALOR GLOBAL de R$ 375.504,93
(Trezentos e setenta e cinco mil quinhentos e quatro reais e noventa e três centavos).
Determino

empresa. Ga
Maranhão, 12 de março de 2020.

que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
abinete do Secretário Municipal de Saúde, município de Bacabal, Estado do

A Ata de Registro de Preços terá vigência de 01 um ano.
MAIORES INFORMACOES: www.noverde.go.gov.br, e Fone: 64 3602-8126, em

horário de expediente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR CANEDO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9 2/2020

O Município de Senador Canedo/GO, através da Comissão Permanente de
Licitações - CPL constituída pelo Decreto nS. 3.683/2019 torna público que esta
municipalidade ̂ rá realizar licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS NS. 002/2020,
do tipo Menor Preço, execução Indireta, regime de Empreitada por Preço Glo^l, às
OShOOmin do dia 16 DE ABRILDE 2020, na sala de reuniões da CPL, síto a Av. Progresso, Q-
12, L-24j Conjunto Sabiá, nesta, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO TURÍSTICO DO MORRO SANTO
ANTÔNIO EM SENADOR CANEDO/GO, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
infraestrutura e Serviços__ Urbanos - SEINFRA, constante do processo administrativo
n9.5713/2020. INFORMAÇÕES; Os interessados em adquirir o edital deverão dirigir-se à CPL
de Senador Canedo, situada no endereço constante deste Aviso, o qual será fornecido
gratuitamente, desde que apresentada mídia para cópia, ou solicitá-fo pelo e-mail:
senadorcanedocpl(§)gmail.comou consulta pelo portal www.senadorcanedo.go.gov.br.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N5 4/2019
Republicação

0 Município de Senador Canedo/GO, através da Comissão Permanente de
Licitações - CPL constituída pelo Decreto nS. 3.683/2019, torna público que esta
municipalidade fará realizar licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne.
004/2019, do tipo MENOR PREÇO, execução INDIRETA, sob o regime de EMPREITADA POR
PREÇO UNITÁRIO, às 09h00min do dia 30 DE ABRIL DE 2020, na sala de reuniões da CPL,
situadana Av. Progresso, Q-12, L-24, Conjunto Sabiá, nesta, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DA CAPTAÇÃO - ELEVATÓRIA DE ÁGUA
BRUTA NO RIBEIRÃO SOZINHA JUNTO COM A TOMADA EXISTENTE, CONSTRUÇÃO DA "ETA
- SOZINHA II, CONTRATO ill" (ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA - PRÉ-FABRICADA),
ELEVATÓRIA DE ÁGUA TRATADA, ADUTORAS DE ÁGUA TRATADA, CENTROS DE RESERVAÇÃO
(SÃO FRANCISCO, PRADO, BURITI, VALÉRIA PERILLO E MATINHA) E INTERLIGAÇÃO COM O
SISTEMA EXISTENTE, conforme solicitação da Agência de Saneamento de Senador Canedo,
constante do processo administrativo n®. 20062/2019. INFORMAÇÕES: Os interessados
adquirir o novo edital deverão dirigir-se à Comissão Permanente de Licitações de Senador
Canedo, situada no endereço constante deste Aviso, o qual será fornecido gratuitamente,
desde que apresentada mídia para cópia, ou solicitá-io pelo e-maíl:
senadorcanedocpl@gmail.comou consultá-lo no portal: www.senadorcanedo.go.gov.br.

Senador Canedo • GO, 26 de março de 2020.
GILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TROMBAS

em

JAMES SOARES DOS SANTOS

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

RESENHA DO CONTRATO. Nb 073/2020 - SEMED. Resultante do Pregão Presencial SRP no
023/2019, PARTES: Secretaria Municipal de Educação e a empresa E S FERNANDES
PAPELARIA - EPP, inscrita no CNPJ sob o no 41.385.550/0001-53. DO OBJETO. O presente
contrato tem por objeto a prestação de serviços xerográfícos, impressões, encadernações
e planifícações de interesse da Secretaria Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA:
23 de março de 2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na da de sua
assinatura e terá vigência até 31/12/2020. DCXTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

■  12.365.0088.21S5;3.3.90.39.00;
12.361.0811.2302;3.3.90.39.00. VALOR: R$ 5.362,50 (cinco mil trezentos e sessenta e dois
reais e cinquenta centavos). BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação
na modalidade Pregão Presencial SRP N’’ 023/2019  - CPL e rege-se pelas disposições
expressas na Lei no 8.666/1993 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito
público. ASSINATURAS: Mareio Teixeira Rego (Contratante) e Enio Sousa Fernandes
(Contratada).

RESENHA DO CONTRATO. Nb 152/2020 - SEMED. Resultante do Pregão Presencial SRP no
057/2019, PARTES: Secretaria Municipal de Educação e a empresa B. L A. LUCENA - ME,
inscrita no CNPJ sob o no 69.440.097/0001-50. DO OBJETO. O presente contrato tem por
objeto o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA: 23
de março de 2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na da de sua
assinatura e terá vigência até 31/12/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
12.361.0081.2277;3.S.90.30.00. VALOR; R$ 5.255,20 (ciríco mil duzentos e cinquenta e
cinco reais e vinte centavos). BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação
na modalidade Pregão Presencial SRP N® 057/2019 - CPL e rege-se pelas disposições
expressas na Lei no 8.666/1993 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito
público. ASSINATURAS: Mareio Teixeira Rêgo (Contratante) e Bernardete de Lourdes
Alencar Lucena (Contratada).

RESENHA 00 CONTRATO. N9 153/2020 - SEMED. Resultante do Pregão Presencial SRP no
057/2019, PARTES; Secretaria Municipal de Educação e a empresa lARAI SANTOS DE
SOUSA COMERCIO, inscrita no CNPJ sob o no 13.819.017/0001-17. DO OBJETO. O presente
contrato tem por objeto o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. DATA DA
ASSINATURA: 23 de março de 2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-

12.361.0081.2277;3.3.90.39.00;

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 024/2020. MUNICÍPIO DE TROMBAS, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito
público interno, Inscrito no CNPJ; (MF) sob o nB. 25.004.771/0001-88 e a empresa:
EOUIPASSOL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME, pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob
o nS 23.818.613/0001-36, firmam entre si contrato no VALOR R$ 51.000,00; Objeto:
AQUISIÇÃO DE DESPESAS COM COMPRA DE UM GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA,
conforme termo de referencia. Fundamento Lei Federal nS 8.666 e Lei Federal n“10.520/02,
e suas respectivas alterações posteriores. Vigência: até 31/12/2020. Valor Total R$
51.000,00. Fonte: (RESÍDUOS) das Emendas Parlamentares nS 11344.805000/1180-01,
11344.805000/1170-06 e 11344.805000/1170-05. Data de Assinatura: 24/03/2020.

121 imento assinado dicitalmente conforma MP n* 2.200-2 de 2A/0S/20D1. ICP
que institui • infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Biasit.

rifteado

http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032700121
endereço aletrònicoEste pode Ooeu


